
 

 

2026年 2月 25日 

各 位 

会社名 株式会社アスタリスク 

代表者名 代表取締役執行役員社長 鈴木 規之 

（コード番号：6522 東証グロース） 

問合せ先 取締役執行役員 管理統括室長 太田 尚友 

（TEL. 050-5838-7864） 

 

アスタリスク公式「note」開設に関するお知らせ 

 

 モノ認識技術の株式会社アスタリスク（本社：大阪市、代表取締役執行役員社長：鈴木規之、以下「当

社」）は、株主・投資家のみなさまとのコミュニケーションをより深く、よりダイレクトなものにする

ため、公式 note「Asterisk IR note」を開設いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

 

１．開設の背景と目的 

当社はこれまで、適時開示や決算説明資料等を通じて公正かつ透明性の高い情報開示に努めてまいり

ました。一方で、定型的な資料のみでは、当社の事業進捗の詳細や、中長期的な成長の背景にある現場

の動向を十分にお伝えしきれない側面もございました。 

本プラットフォームでは、資料の行間に込められた当社の「事業の真実」や「成長への熱量」を、IR

チームが直接、より詳細かつ丁寧に解説してまいります。 

 

2． 今後の主な発信内容 

本マガジンでは、主に以下の 3つの軸を中心に、投資判断の一助となる情報提供を行ってまいります。 

・ 決算情報の深掘り解説 決算短信や説明会資料に記載された数字の背景にある、具体的な事業の

動きや補足データを詳細に紐解きます。 

・ プレスリリースの補足・背景説明 適時開示や事業リリースについて、IRチームの視点から注力

すべきポイントや、公表に至った経緯を解説いたします。 

・ 事業戦略の展望と現場ストーリー 公式の場では簡略化されがちな将来展望や、技術開発の現場

におけるストーリーなど、当社の本質的な価値をお伝えいたします。 

 

難解な専門用語につきましても、投資家のみなさまに正しくご理解いただけるよう、細かく、わかり

やすく、丁寧に紐解いていく所存です。 

アスタリスクの事業成長をより深くご理解いただきたい株主・投資家のみなさま、ならびに当社の提

供するソリューションに興味をお持ちのみなさまにおかれましては、ぜひ note「Asterisk IR note」を

ご覧いただきますようお願い申し上げます。 

 

初回は、改めて当社の事業と今後の展望についてお伝えいたします。 今後とも、変わらぬご支援を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

note「Asterisk IR note」URL：https://note.com/fast_ram6606/all 

以 上 

https://note.com/fast_ram6606/all

